
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 - Albo on line  

- Sito web  

 

 
Oggetto: Reclutamento operatori per gli interventi di assistenza all’autonomia e alla comunicazione 

(assistente educativo)/educatori professionali in favore degli studenti con disabilità – a.s. 2022/2023 - 

Nomina Commissione Valutazione Domande  

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO CHE questa Istituzione Scolastica ha necessità di personale esterno, specializzato in 
problematiche relative al sostegno socio-educativo a favore degli alunni diversamente abili frequentanti 
questo Istituto;  
   
PRESO ATTO che la Provincia di Cosenza – Settore Pari Opportunità, Politiche Sociali – Programmazione 

Rete Scolastica, con nota prot. n. 220030275 del 07/09/2022, pervenuta via PEC, ha autorizzato l’avvio del 

“Servizio di assistenza all’autonomia e alla comunicazione” per l’a.s.2022/2023, fornendo precisazioni ed 

indicazioni operative e assegnando n. 07 Assistenti Educativi; 

 

PRESO ATTO che la Provincia di Cosenza – Settore Pari Opportunità, Politiche Sociali – Programmazione 

Rete Scolastica, con nota prot.n. 220030275 del 07/09/2022, pervenuta via PEC, ha autorizzato l’avvio del 

“Servizio di educatori professionali” per l’a.s.2022/2023, fornendo precisazioni ed indicazioni operative e 

assegnando n. 03 Educatori professionali; 

 

VISTO il DPR n.275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 

 

 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7  0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9 C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.itcsis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




VISTO il D.Lgs.n.59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  
 
VISTO l’art.36 del D.Lgs.n.50/16 che regolamenta l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del medesimo D.Lgs.;  
 
VISTO il DPR n.207/10, Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici;  
   
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche;   
 
VISTO il Bando prot.n.9982 del 09/09/2022, finalizzato al reclutamento di assistenti educativi per gli 
interventi di assistenza all’autonomia e alla comunicazione in favore degli studenti con disabilità 
a.s.2022/2023;    
 
VISTO il Bando prot.n.9983 del 09/09/2022, finalizzato al reclutamento di educatori professionali per gli 
interventi in favore degli studenti con disabilità a.s.2022/2023;    
 

DISPONE 
 

la nomina della commissione per la valutazione delle candidature presentate, come di seguito indicato:   
1. prof.ssa Citi Silvia   
2. prof. Forciniti Domenico 
3. prof. Fusaro Luigi 

 
La Commissione, così composta, si riunirà in data odierna, alle ore 12.30, presso l’Aula Docenti, Plesso ITC 
di via Nazionale, per procedere alla valutazione dei curricula e alle operazioni connesse.   
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Anna Maria Di Cianni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


